
ČESKÁ
KANADA
O B J E V U J  Z A Ž I J  M I L U J



PŘEDSTAVENÍ
OBLASTI

Turistická oblast Česká Kanada leží ve východní části Jihočeského kraje a sdružuje více než 50 obcí nejen 
na území samotného přírodního parku Česká Kanada, ale patří sem i oblast Jindřichohradecka a Dačicka. 
Drsná, ale krásná příroda, dechberoucí památky a místa, která stojí za objevení.

Členové Destinačního managementu Česká Kanada vzájemně spolupracují a společně usilují o udržitel-
ný rozvoj cestovního ruchu v turistické oblasti Česká Kanada. Na cestách Českou Kanadou vám budou 
spolehlivými průvodci a poskytovateli služeb. 



Poskládejte si svou dovolenou v České Kanadě plnou zážitků, na které budete ještě dlouho vzpomínat. 
Do jednotlivých dílků jsme vám připravili možnosti, ze kterých můžete vybírat. Na své si přijdou milovníci 
památek a historie, turisté toužící vyrazit do krásné přírody, sportovci vyhledávající aktivní odpočinek, 
rodiny s dětmi, rybáři i objevitelé neznámých míst. 

PAMÁTKY PŘÍRODA

SPORT MUZEA A GALERIE FARMY A ZOO

RYBAŘENÍ ROZHLEDNY A 
VYHLÍDKY

PRO DĚTI



SLAVONICE



Milovníky hradů a zámků Česká Kanada prostě 
nadchne. Romantická Červená Lhota, monumen- 
tální Jindřichův Hradec, vznešené Dačice, mohutný 
Landštejn, z temnoty totalitního zacházení probou-
zející se Malá Hluboká, Dobrohoř a další. Každý má 
svůj příběh, který stojí za to nechat si vyprávět.
 
Historická centra měst Jindřichův Hradec, Dačice  
a Slavonice se pyšní svými náměstími, měšťanskými 
domy, ale i úzkými uličkami a půvabnými  
zákoutími. Jejich atmosféra vás okouzlí. Unikát-
ní technickou památkou je jindřichohradecká  
úzkokolejka, která Českou Kanadou projíždí již 120 let. 
Jízda historickým parním vlakem je nezapomenu- 
telným zážitkem pro děti i dospělé.

LANDŠTEJN

ČESKÝ
RUDOLEC

JINDŘICHŮV
HRADEC



Zachovalá a čistá příroda je to, čeho si návštěvníci  
i místní obyvatelé velmi cení. Velkou část území turistické 
oblasti tvoří tři přírodní parky – Česká Kanada, Homolka 
– Vojířov a Javořická vrchovina. Najdete zde nespočet 
přírodních památek, rezervací a naučných stezek, které 
vás seznámí s přírodním bohatstvím tohoto kraje.
 
Na toulkách Českou Kanadou budete obdivovat 
skaliska a balvany roztodivných tvarů i zrcadlení  
půvabné krajiny v hladinách jihočeských rybníků. 
Omamná vůně lesa, rozsáhlé pastviny se stády dobyt-
ka, rozkvetlé louky a úchvatné vyhlídky vás vezmou  
za srdce a nabijí přírodní energií.

ĎÁBLOVA
PRDEL



VODNÍ NÁDRŽ
LANDŠTEJN





Česká Kanada je rájem pro cyklisty. Hustá sít cyklotras 
vás zavede k nejznámějším památkám regionu, ale i na 
opuštěná a zároveň historicky či geograficky zajímavá 
místa. Těšte se na mírné kopečky i příjemné sjezdy. Nejen 
pro seniory může být tou správnou volbou výpůjčka elek-
trokola v jedné z místních půjčoven.

Česká Kanada je tím pravým místem pro aktivní odpo-
činek na čerstvém vzduchu. V nabídce sportovního zázemí 
nechybí golfová hřiště, značené turistické trasy, in-line stez-
ky, víceúčelová sportovní hřiště, přírodní koupaliště i plo-
várny. Dobré podmínky jsou zde i pro zimní sporty.

GOLFRESORT MONACHUS
NOVÁ BYSTŘICE



V České Kanadě je okolo třiceti jedinečných a originálních muzeí 
a galerií s různým tematickým zaměřením. Mezi světově vý- 
znamné expozice se řadí Krýzovy jesličky v Muzeu Jindřichohra-
decka a expozice Městského muzea v Dačicích pojednávající 
o první kostce cukru na světě. V Nové Bystřici najdete největší 
muzeum amerických předválečných automobilů v Čechách. 

Unikátem v rámci České republiky je i Provaznické muzeum  
v Deštné, kde stojí za to navštívit také Letecké muzeum. Atrak-
tivní expozice v historických prostorách nabízí i Dům gobelínů 
a Muzeum fotografie v Jindřichově Hradci. Přítomnost objektů 
lehkého opevnění z třicátých let dala vzniku muzeím věnujícím 
se vojenské historii.

KRÝZOVY JESLIČKY 
MUZEUM JINDŘICHOHRADECKA

LETECKÉ MUZEUM
DEŠTNÁ

DŮM GOBELÍNŮ
JINDŘICHŮV HRADEC

MUZEUM FOTOGRAFIE  
A MODERNÍCH OBRAZOVÝCH MÉDIÍ
JINDŘICHŮV HRADEC

MĚSTSKÉ MUZEM A GALERIE
DAČICE



MUZEUM VETERÁNŮ
NOVÁ BYSTŘICE



BISON RANCH
ROŽNOV



Pasoucí se stáda krav, ovcí i koní jsou na 
venkově k vidění běžně, ale stáda bizonů 
amerických najdete jen v České Kanadě. 
Vyjížďky na koních pro děti i dospělé nabízí 
více jak desítka farem. Stále více rozšířené 
jsou domácí mini zoo, kde vás nechají 
pohladit a nakrmit svá zvířátka. Zoopark  
Na Hrádečku chová také exotická zvířata, 
podívat semůžete na více než 80 druhů.

ZOOPARK NA HRÁDEČKU
DOLNÍ PĚNA



Rybářství a rybníkářství má v České Kanadě 
dlouhou tradici. Chytat ryby můžete i vy během své 
dovolené. Místní organizace Českého rybářského 
svazu a soukromé rybářské revíry nabízejí k prodeji 
povolenky pro členy i nečleny ČRS. Nejen jihočeští 
kapři, ale i amuři, candáti, okouni, štiky a další 
úlovky se skrývají pod hladinami místních rybníků.

Chcete si ryby prohlédnout, aniž byste je museli 
lovit? Navštivte expozici České ryby ve Slavonicích, 
kde jsou k vidění v akváriích. O dlouhé tradici 
místního rybníkářství se dozvíte více v Zámeckém 
mlýně v Jindřichově Hradci. Stálá expozice věno-
vaná historii lesnictví, rybníkářství a voroplavbě 
zaujme děti i dospělé.



VĚTROVSKÝ RYBNÍK
NOVÁ BYSTŘICE



VĚŽ KOSTELA SV. VAVŘINCE
DAČICE



Česká republika je v počtu rozhleden světo-
vou jedničkou a Česká Kanada k tomuto pr-
venství významně přispívá. Unikátní konstrukcí 
zaujmou rozhledny Rýdův kopec a U Jakuba. 
Výhledy na města nabízí ochozy kostelních 
věží. Vyhlídku spojenou s návštěvou hradu si 
můžete vychutnat na Landštejně a v Jindřichově  
Hradci.  Vyšlápněte si na některou z věží či kop-
ců, vynaložené úsilí bude zaručeně odměněno  
nezapomenutelným výhledem.

MĚSTSKÁ VĚŽ
JINDŘICHŮV HRADEC

U TŘÍ KŘÍŽŮ
DAČICE

RÝDŮV KOPEC
JINDŘICHŮV HRADEC

LANDŠTEJN



Zabavit na dovolené malé cestovatele není pro- 
blém. K dispozici jsou keramické a výtvarné dílny, 
dobrodružné a naučné stezky, interaktivní parky  
a hřiště.  Dětem jsou uzpůsobené prohlídky městy, 
krátké a bezpečné cyklotrasy, koupání a řada uby-
tovacích a stravovacích zařízení s přívětivými pod-
mínkami pro děti. Spoustu zábavy, her i poznání si 
na cestách Českou Kanadou užije celá rodina. 

KOUPALIŠTĚ DAČICE

LUĎKOVA HRAČKOLNA
LODHÉŘOV

RYBNÍK OSIKA



LANOVÝ PARK
LANDŠTEJN

MAŘÍŽSKÁ
KERAMIKA



DAČICE

Infocentrum Dačice
Palackého náměstí 1/I
380 13 Dačice
+420 384 401 265
info@dacice.cz 
www.dacice.cz

počet obyvatel: 800
rozloha km2: 13
první písemná zmínka: 1294
nadmořská výška m: 520

DEŠTNÁ

Město Deštná
nám. Míru 65
378 25 Deštná
+420 384 384 291
mesto@destna.cz  
www.destna.cz

počet obyvatel: 21500
rozloha km2: 74
první písemná zmínka: 1220
nadmořská výška m: 478

Informační středisko města  
Jindřichův Hradec
Panská 136/I
377 01 Jindřichův Hradec
+420 384 363 546
info@jh.cz 
www.infocentrum.jh.cz

NOVÁ 
BYSTŘICE

počet obyvatel: 7500
rozloha km2: 68
první písemná zmínka: 1183
nadmořská výška m: 483

JINDŘICHŮV
HRADEC

počet obyvatel: 3300
rozloha km2: 82
první písemná zmínka: 1175
nadmořská výška m: 590

Turistické informační  
středisko Nová Bystřice
Mírové náměstí 54
378 33 Nová Bystřice
+420 384 386 909
info@novabystrice.cz  
www.novabystrice.cz

Ubytování v památkově chráněném domě 
ve Slavonicích v historicky stylizovaných 
pokojích. Součástí domu je i unikátní  
luteránská modlitebna s freskovou výzdobou 
a muzeum řemesel. Dům je přístupný pro 
veřejnost.

Horní náměstí 517, 378 81 Slavonice
+420 605 068 546 
www.dumugiordanu.cz

PENZION NA
15. POLEDNÍKU 

Penzion hotelového typu v historickém cent-
ru města Jindřichův Hradec nabízí ubytování 
ve 2 až 4lůžkových pokojích.

Kostelní 76, 377 01 Jindřichův Hradec 
+420 775 222 223, rezervace@imtrex.cz  
www.15polednik.cz

DŮM U 
GIORDANŮ



SLAVONICE

počet obyvatel: 2500
rozloha km2: 46
první písemná zmínka: 1260
nadmořská výška m: 519

Turistické informační  
centrum Slavonice
náměstí Míru 476
378 81 Slavonice
+420 384 493 320
i@slavonice-mesto.cz 
www.i.slavonice-mesto.cz

KUNŽAK

počet obyvatel: 1550
rozloha km2: 50
první písemná zmínka: 1288
nadmořská výška m: 590

Obec Kunžak
náměstí Komenského 74
378 62 Kunžak
+420 384 399 101
obec@kunzak.cz  
www.kunzak.cz

STARÉ MĚSTO POD 
LANDŠTEJNEM

počet obyvatel: 500
rozloha km2: 69
první písemná zmínka: 1495
nadmořská výška m: 545

Obec Staré Město pod 
Landštejnem
Staré M. p. Landštejnem 19
378 82  
+420 384 498 530
info@staremestopl.cz
www.staremestopl.cz

Městská památková  
rezervace

Městská památková  
zóna

Dopava autobusem

Doprava vlakem

REKREAČNÍ 
ZAŘÍZENÍ  
U KAPLIČKY 

377 01 Malý Ratmírov,  
+420 602 244 599 
rezervace@imtrex.cz, www.ratmirov.cz

Agentura nabízí poradenské a zprostředko-
vatelské služby návštěvníkům Slavonicka, 
pořádá semináře a workshopy dle poža-
davků zákazníků. Zajišťuje prodej letenek 
horkovzdušným balónem.

náměstí Míru 480, 378 81 Slavonice 
+420 605 068 546, info@slavonicko.cz  
www.slavonicko.cz 

SLUŽBY MĚSTA  
JINDŘICHŮV 
HRADEC S.R.O.

Provozovatel bazénu, aquaparku a dalších 
městských sportovišť v Jindřichově Hrad-
ci. Mezi další činnosti patří pořádání 
farmářských trhů, údržba dětských hřišť.   

Jiráskovo předměstí 1007/III 
377 01 Jindřichův Hradec, +420 384 364 250  
smjh@smjh.cz, www.smjh.cz 

Chatový kemp v blízkosti Ratmírovského 
rybníka nabízí ubytování ve 4 až 
5lůžkových chatkách. Součástí areálu je 
venkovní bazén, dětské i sportovní hřiště.

AGENTURA 
SLAVONICKO 
MGR. VLADIMÍR
NOVOTNÝ



DAČICE DEŠTNÁ
JINDŘICHŮV 

HRADEC
NOVÁ 

BYSTŘICE
SLAVONICE KUNŽAK

ST. MĚSTO 
POD 

LANDŠTEJ.

DAČICE - 51 35 34 13 20 21

DEŠTNÁ 51 - 17 34 52 31 47

JINDŘICHŮV HRADEC 35 17 - 17 37 16 29

NOVÁ BYSTŘICE 34 34 17 - 21 16 13

SLAVONICE 13 52 37 21 - 21 8

KUNŽAK 20 31 16 16 21 - 19

STARÉ MĚSTO POD LANDŠTEJNEM 21 47 29 13 8 19 -

PRAHA

PLZEŇ

JIHLAVA
ČESKÉ
BUDĚJOVICE

BRNO

R A K O U S K O

S
L

O
V

E
N

S
K

O

BRATISLAVA

OSTRAVA

140 KM

160 KM

150 KM

60 KM

250 KM

50 KM

320 KM

JINDŘICHOHRADECKÉ  
MÍSTNÍ DRÁHY

VZDÁLENOSTI MEZI MĚSTY TURISTICKÉ OBLASTI ČESKÁ KANADA

VZDÁLENOSTI JSOU UVÁDĚNY V KM



PRAHA

PLZEŇ

JIHLAVA
ČESKÉ
BUDĚJOVICE

BRNO

R A K O U S K O

S
L

O
V

E
N

S
K

O

BRATISLAVA

OSTRAVA

140 KM

160 KM

150 KM

60 KM

250 KM

50 KM

320 KM

JINDŘICHŮV
HRADEC

P R A H A

B R N O
B R A T I S L A V A

J I H L A V A

Č E S K É  
B U D Ě J O V I C E

V Í D E Ň
B R A T I S L A V A

DEŠTNÁ

KUNŽAK

NOVÁ
BYSTŘICE

STARÉ MĚSTO POD 
LANDŠTEJNEM

SLAVONICE

DAČICE

R A K O U S K OČERVENÁ LHOTA

KOSTELNÍ VYDŘÍ



Destinační management Česká Kanada, z. s.
Kontaktní kancelář
Mírové náměstí 58
378 33 Nová Bystřice
+420 702 022 114
info@ckanada.cz
www.ckanada.cz 
www.jiznicechy.cz/ceskakanada
www.facebook.com/ckanada.cz

Vydavatel: 
Destinační management Česká Kanada, z. s.

Klášterská 135/II, 377 01 Jindřichův Hradec
Datum vydání: listopad/2017

NEPRODEJNÉ

Foto: Tomáš Kamas, Václav Pancer, Lubomír Stiburek, Petr Hil, Libor Karásek a archiv DM Česká Kanada
Grafická úprava: Perfecta Group
Tisk: INPRESS, a. s.


